
1.a 
Revenue Revenu 
Canada Canada 

CALCULATION OF CAPITAL GAINS DEDUCTION FOR 1995 ON ALL CAPITAL PROPERTY 

. Use this form if you disposed of qualified farm property or qualified small business corporation shares in 1995 or a prior year. 

l If you bave never disposed of this type of property, you should use Form T657A, Catculation of Capital Gains Deduction for 1995 
on Other Capita/ F’roperty. You should also use Form T657A if you bave never disposed of this type of property and you filed 
Form T664, Election to Report a Capital Gain on Propetiy Owned at the End of February 22, 1994, for eligible capital property that 
is qualified farm property. Form T657A is included in the income tax guide called Capita/ Gains, or you cari get this form from your 
Revenue Canada tax services office. 

. If you bave investment income or investment expenses in 1995, you should complete Form T936, Calculation of Cumulative Net 
Investment LO~S (CNIL) to December31, 1995, before you complete this form. Form T936 lists what is considered to be 
investment income and expenses and is included in the income tax guide called Capita/ Gains. You cari also get Form T936 from 
your tax services office. 

. You bave to be a resident of Canada throughout 1995 to be eligible to claim this deduction. For the purposes of this deduction, we 
also consider you to be a resident throughout 1995 if you were a resident of Canada for at least part of 1995, and you were a 
resident of Canada throughout 1994 or 1996. 

. For the definition of qualified farm property, see the chapter called “Capital Gains” in the incarne tax guide called Farming 
Income. For the definition of qualified small business corporation shares, see the chapter called “Definitions” in the income tax 
guide called Capita/ Gains. 

-What are the capital gains cleduction limits? 

There is a limit to the total amount of capital gains deductions that you cari claim. This limit depends on the type of capital property that 
you disposed of. If you disposed of: 

. qualified farm property or qualified small business corporation shares. you may be eligible for the $500,000 capital gains exemption. 
Since you only include three-quarters of a capital gain in your taxable income, your cumulative capital gains deduction is $375,000 
(three-quarters of $500,000); or 

. other capital properties, you may be eligible for the $100,000 capital gains exemption. Since you only include three-quarters of a 
capital gain in your taxable income, your cumulative capital gains deduction is $75,000 (three-quarters of $100,000). See Part 5 of 
this form and Chapter 7 in the income tax guide called Capital Gains for details. 

The total of your capital gains deductions from 1985 to 1995 for all types of capital properties cannot be more than your cumulative 
deduction of $375.000. 

-Qualifieci farm property 
When you dispose of qualified farm property and bave a capital gain, you cari claim a capital gains deduction in 1995 that is equal to the 
lowest of the following amounts: 

l your annual gains limit for 1995: 
l your cumulative gains limit for 1995; 
l your net taxable capital gains in 1995, from dispositions of qualified farm property after 1984; and 
. your maximum capital gains deduction available for 1995. 

J 

-Qualified small business corporation shares 

When you dispose of qualified small business corporation shares and bave a capital gain, you cari claim a capital gains deduction in 1995 
that is equal to the lowest of the following amounts: 

l your annual gains limit for 1995, minus any capital gains deduction for qualified farm property claimed in 1995; 
. your cumulative gains limit for 1995, minus any capital gains deduction for qualified farm property claimed in 1995; 
. your net taxable capital gains in 1995 from dispositions of qualified small business corporation shares afler June 17, 1967; and 
. your maximum capital gains deduction available for 1995. 

You may own shares of a qualifying small business corporation that becomes a public corporation by having its shares listed on a 
prescribed stock exchange in Canada. In this case, there is an election available to you. The election Will allow the shares to qualify for 
the $375,000 capital gains deduction. The deduction Will apply to any gains you had on these shares to the date the shares are listed. If 
you need more information, contact us. 



_ Part 1 - Calculating your annual gains limit for 1995 

Total taxable capital gains (0, bsses) from ,ine 547 in Pari 2 Of Schedule 3 (if me arwNnt is a lOSS, ShOW it in brackets) (1) 
kuming incarne eligible for me capital gains deduction (km fine 529 on Schedule 3, (2) 
Eligible taxable capital gains (OI losses, (line , pius h? 2. If negative, enter mm, (3) 

Total taxable capital gains (or net capital losses) from line 044 in Part 3 of Schedule 3 (if the amount is a loss, show it in brackets) (4) 

Farming income eligible for the capital gains deduction (from line 529 on Schedule 3) (5) 

Line4plusline5(iftheamountisalo**,enterre*o) ,,.,.,._......_..._......._..._......................_ (6) 

1995 eligible taxable capital gains (enter the lesser of the amount* on lines 3 and 6. If line 7 is zero, you Carmot çlaim a capital 
gai”sded”cfio”for1995.) . . . . . . . . . . . . . . . b I (7) 

Net capital losses of afher pars (to calculate this amount, complete Chart 1 on page 4 of this form) (8) 

Allowable business investmenl losses (fram line 217 of pur 1995 refurn) (9) 

Line8p,“*line9 ..<.......<..<<...<................................. 

An”“al ga,ns IlmIt ‘or 1995 (line 7 minus ,ine 10. If negative, enter mm, 
’ +;;; 

If line 11 is zero. you cannot clairr a capital gains deduction for 1995. 

. Part 2 - Calculating your cumulative gains limit for 1995 

Total taxable capital gains reported after 1984 and before 1992 (bn line 127 of your returns for these pars. 00 net include 
resews reported on propelly dispased of More 1985.) 

3 

W) 

1992 and 1993 taxable capital gains eligible for the capital gains deduction (from line 3 in Part 1 of Form X57 or T657A for 1992 
a”d1993) .<.,<.<.<.,<.<.,<,.............................................<<..<<.<<........... (13) 

1994 eligible taxable capital gains (fram line 5 in Pari 1 of Form T657 or T657A for 1994) (14) 

1995eligibletaxablecapitalgains(fromline7inPall1above) (15) 

Cumulative eligible taxable capital gains (Ad lines 12 lo 15 inclusive) b I (If 

Allowable capital losses claimed in 1985 (fram line 127 on pur 1985 return: rmximum of 82,000) (17) 

Allowable b”Si”eSS i”“es,ment losses claimed a,ter ,984 emd More ,995 (Irom ,ine 217 on your 1985 to 1994 rel”r”s). (18) 

Net capital losses of other years claimed afier 1984 and before 1995 (to calculate this amount, complefe Charl2 on page 4 
ofthisform, _._...._..._.._._.._<..<..<.<<.,................................................. (19) 

Total losses used lo calculale pur annual gains limit for 1995 (from line 10 of Pari 1 above). (20) 

Cumulative net i”“e*,mle”, ,oss 10 oecembe, 3,,1995 (hm ,ine (C) in Part 3 Of mm T936 for 1995, (21) 

Total capital gains deductions daimed after 1984 and More 1995 (from line 254 on pur 1985 lo 1994 returos) (22) I 

Subtotal (add lines 17 lo 22 inclusive) I b I (2: 

Cumulative gains Ilmlt for 1995 (fine 16 minus line 23. If negative, enter zero.) I et 
If line 24 is zero, you cannot daim a capital gains deduction fol 1995. 

- Part 3 - Qualified farm property 
Complete ,hiS part if: 
l you disposed of qualified km-0 pmperty in 1995: or 

. you are reporting a reserve in 1995 on qualilied ,arm property you disposed 01 aner 1984. 

If. for tlle ,995 ta⌧ation par, yau filed Fmn T664, Eleclio� to Rqmrf a capital Gai� 0� moperty Owned a, the E�d Of Fd⌧�myZ, 19% 

for eligible capital pmpedy that is qualified farm propetty, complete Part 5 for the elective disposition. 

Ma⌧imumcapitalgainsdeductionforqualifiedfarmpropellyfor1995......................................... 
$375.000 I 00 (25) 

Prier pars capital gains dedudions (b determine this amount, complete Chall3 an page 4 01 this form) (26) I 

Capital gains deducfion avaiiable for qualified farm property for 1995 (line 25 minus Line 26. If negative. enter mm.) b - (27: 1 

Taxable capital gains fram the disposition of qualified farm property in 1995 ([Me 516 in Pari 2 of Schedule 3 
pl”sli”e377ofFormTZ017Jx314)................................................................. I (28) 

Taxable capital gains from the disposition of eligible capital propedy (qualified farm propefly) in 1995 (from line 543 in Pari 2 of 
Sched”le3, ..<....<..<<<<<.<<...<<........................................ 

f 

(29) 

Farming incarne eligible for the capital gains deduction (km line 529 on Schedule 3) 130) 

Total taxable capital gains from the disposilion 01 qualified farm property (add lines 28,29. and 30) b I (31: 

Capnal gam deductlon on quall‘led ‘mn property 
The maximum amount that you cm enter on line 32 is the leas of lines 11.2427, and 31. However. yov may enter an amount 
thaf is les* than fhe maximutn. I (32: 

If you had dispositions or reserves on the dispositions of qualified small business corporation shares, complete Part 4. If you had other disposition*. 
induding the above-mentioned elective disposilion, or reserves On the dispositions of other capital praperty in 1995. complete Part 5. Othenvise. 
go to Part 6. 



Part 4 - Qualified small business corporation shares 

Ma⌧imum capital gains deduction for qualified small business corporation shares for 1995 
(33) $375,0001 00 

Prier years capital gains deductions (fo determine this amount. complete Char? 3 on page 4 of this form) (34) l 

Capital gains deduction available for qualified *m*ll business corporation shares for 1995 (line 33 minus line 34. ff negalive. 
enterzero.). I b I (35) 

Taxable capital gains km the disposition of qualified *maIl busines* corporation sh*re* in 1995 
(~%ne513inPart2ofSchedule3~lusline381ofFormT2017lx314~ .,,..,,...,..,,...,,..,,._..__..,_..__..__.._.._.__._.__._ I (36) 1 

Ann”*, gains ,imit ,,rom ,ine 1, in pari 1 ofthi*,orm) 

Capital gains deduction on qualifie3 f*rm propetiy (from fine 3!?. in Part 3 of this form) 

Net annual gains limit (line 37 minus line 38) 

C”m”lative gains mit (tram ,ine 24 in Pari a 01 olis for”) 

Capital gains deduction on qualified farm propedy (from line 32 in Part 3 of this form) 

Nef cumulative gains limit (Line 40 minus line 41) 3 

(37) 

(38) 

b I (39) 

(40) 

(41) 

b I (42) 

The maximum amaunf that you cari enter on line 43 is the least of lines 35.36.39. and 42. Hawever, you may enter *n *mount 
ttlat is les olan ole nlaxim”m. I (43) 

If pu had other dispositions or reserves on the dispositions of other capital property in 1995, complete Part 5. Othewise. go 10 P*rl6 

- Part 5 - Other capital property 
Complete this pad if: 

Maximumcapitalgainsdeductionfor1995 $75,000,00 (44) 

Total capital gains ded”clio”s daimed alter ,934 B”d before ,988 on O,hW capital pmpetly on,y (from li”c3 254 on you, 1985 
to,s*7ret”rns).......‘........................................................................ 

Adjustment of pre-7988 capital gains dedudions (IL? of wnount *t fine 45) 4 14:; 

Capital gains deductions claimed in 1988 and 1989 on other c*pltaI property excluding “eligible capital property (other)” (from 
line 254 on your 1988 and 1989 returm minus line 544 on Schedule 3 for 1988 and 1989. If negative, enter zero.) 

Adjustment of 1988 and 1989 capital gains deductions (118 of amount *t line 47) 3 I1.i 

Capital gains deductions daimed in 1988 and 1989 for “eligible capital propedy (other)” (from line 254 of pur 1988 an* 1989 
rdxns minus the mmunt *t ha 47 above: net lo exceed line 544 on Schedule 3 for 1988 and 1989) 

Tof*I capital gains deductions cIaime* on other capital property only in 1990. 1991, 1992. 1993, md 1994 (from line 254 of 
your returnî for olese years1 

Subtotal (**cl lines 45 lo 50 inclusive) 2 

(49) 

(50) 

’ + I::I Capital gains dedudion available for 1995 (line 44 minus line 51. If negative. enter zero.) 

Annualgainslimit(framline11inPart1ofthisform) __.___.._,___.___..__..___..___.___...__..__.._..._.. 

, 

(53) 

Capital gains deduction on qualified farm properly an* qualifie* *mail business corporation shares (lima 32 in Part 3 of this form 
plusline43inP=d4ofthi*form) (54) 

Net annual gains limit (lire 53 minus line 54) b I (55) 

Cumulative gains limit (from line 24 in I%d 2 af fhis form) -t (56) 

Capital gains deduction on qualified farm propedy md qualified small toxine** corporation shares (line 32 in Pmt 3 of this form 
plusline43inPart4offhisform) .._,_.,_.._,,__.__.__..__,,.._,...,.._.,._._.___..__..__..__.._.._ 

Net cumulaliw gains limit (line 56 minus lino 57) -$-‘t” 1w3) 

CapNa, gms deductlon on osle, capsal propelty 
The maximum amount thaf ycw cm enter an line 59 is the least of lines 52.55, md 58. However. you may enter an mount that 
i*lessthanthemaximum......................................................................................... (59) I 

Go to page 4. 



- Part 6 - All capital property 

Maximum capital gains deduction on *Il capital propedy $375.000100 (6’3) 

Prier pars capital gains deductions (to determine fhk *mount complete Charl3 on fhis page) ......................................... (61) 1 

Capital gains deduction available for 1995 (line 60 minus line 61. If negative, enter zero.) ............................................. (62) 1 

Total Of lines 32 43 , xld59 .................................................. 1 (63) 

The maximum *mount you cm enter on line 64 is the lesser of lines 62 and 63. However, pu may enter an xnount that is les* than the mximum. 
Enterthls amou”t on une 254 o‘your 1995 return ...................................................................... t (64 

- Chart 3 - Calculating lines 26,34, and 61 

Total capital gains deductions claimed after 1984 and before 1988 (from line 254 of pur 1985 lo 1987 returns) I ta) 
Adjustment of pre-,988 capital gains deductions (112 of *mo”nt at lin* (a)) - (b) 

Capital gains deducfions claimed in 1988 and ,989 excluding “eligible capital property” (from lin* 254 a( your 1988 and 1989 r*t”rn* minus any 
*n~~unt* repotted an lines 543 and 544 on Schedule 3 for 1988 and 1989. If negative, enfer mm.) (C) I 

Adjusment of 1988 and 1989 capital gains deductions (118 of *m”nt at lin* (cl) ..<<..<<......................<.<................. - (dl 

Capital gains deductions claimed in 1988 and ,989 for “eligible capital property” (from lin* 254 of your 1988 and ,989 r*l”rn* minus the amount at 
,ine(c)above:no,,oexceed,heto,a,of,ine*543and544onSchedule3for,g88and1989) ..- I @) 

Total capital gains deductions claimed in 1990.1991,1992, 1993, and 1994 (from lin* 254 of your r*t”rn* ,w these years) - (0 

Total(addlines(a)to(1)inclusive) _.__._,,.,,,.__.__.._.,..,,...._...__..,.,,,,.,,..,,._,._..._.....__................ I (9) 

Printed in Canada 


